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Yttrande över remisser om utökat strandskydd för kommunerna Trosa, 

Nyköping och Oxelösund 

 
Naturskyddsföreningen i Södermanlands1 län har tagit del av remisserna om utökat 
strandskydd för de Sörmländska kustkommunerna Trosa, Nyköping och Oxelösund.   
 
Strandskyddsområdet bör utökas även i områden där kommunen i sin översiktsplanering 
vill planera för exploatering 
Naturskyddsföreningen i Södermanlands län anser inte att det utökade strandskyddet generellt 
ska tas bort där kommunens översiktsplanering anser att en tätortstillväxt behövs på längre 
sikt. Kommunernas översiktsplaner är inte alltid så tydliga och väl kommunicerade att det 
vore lämpligt med ett så generellt ställningstagande som att avstå från att utöka strandskyddet 
inom alla sådana områden. Kommunerna kan exempelvis i sina översiktsplaner ha markerat 
områden som strategiskt viktiga utan att kommunen tydligt preciserat vad som egentligen 
kommer att ske. Mot den bakgrunden vore det därför olämpligt att principiellt inte utöka 
strandskyddet i sådana områden.  
 
Det viktigaste i samhällsplaneringen är trots allt att den är transparent, tydlig och väl 
förankrad hos kommuninvånarna. Strandområden utan bebyggelse är ju i sig en tillväxtfaktor, 
den kan inte generellt släppas utan att det är väl motiverat och tydliggjort vad som skall ske i 
stället.  
 
När det gäller strandskyddet i stort så understryker vi betydelsen av att länsstyrelsen 
säkerställs tillräckliga resurser för tillsyn av strandskyddsdispenser i kommunerna.  
 
I övrigt hänvisar Naturskyddsföreningen i Södermanlands län till yttranden, i den mån sådana 
inlämnats, från föreningens berörda kretsar (lokalföreningar) dvs Naturskyddsföreningen 
Trosabygden och Naturskyddsföreningen Södra Sörmland.  
 
 
För Naturskyddsföreningen i Södermanlands län 
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1 Naturskyddsföreningen i Södermanlands län är ett av Naturskyddsföreningens 24 länsförbund i Sverige. 
Länsförbundet i i Sörmland har omkring 5000 medlemmar.   

 


